
Gdy zimowe chłody przenikają 
Górny Śląsk, wiele osób szuka cie-

płych i przytulnych miejsc, by spędzić 
czas z rodziną czy przyjaciółmi. Czy 
jednak pomyślelibyście o zejściu pod 
ziemię? W Zabrzu, sercu Śląska, cze-
kają na Was niezwykłe atrakcje, które 
łączą magię podziemnych korytarzy, 
historię i odrobinę zimowej tajemnicy. 

Podziemne trasy turystyczne w Polsce to 
fascynujące miejsca, które pozwalają za-

głębić się w historię i tajemnice naszego kraju. 
Skrywane pod powierzchnią labirynty oferują 
nie tylko niezapomniane przygody, ale także 
unikalne lekcje historii, inżynierii i przyrody. 
Wybierając się na eksplorację podziemnych 
szlaków, można odkryć dawne kopalnie, jaski-
nie, twierdze oraz militarne kompleksy z cza-
sów II wojny światowej. 

Kiedy zima okrywa Tatry białym 
puchem, czas na niezapomnia-

ne chwile w jednym z najbardziej 
rodzinnych ośrodków narciarskich. 
Bachledka Ski & Sun oferuje atrakcje 
dla każdego – od maluchów stawia-
jących pierwsze kroki na nartach, po 
doświadczonych narciarzy i wielbi-
cieli zimowych krajobrazów. 

Organizacja wypraw szkolnych sta-
nowi nie lada wyzwanie – najważ-

niejszym ich celem jest zapewnienie 
uczniom możliwości nauki oraz zabawy 
podczas odkrywania nowych miejsc. 
Dzielimy się z Wami 80 ciekawymi pro-
pozycjami wycieczek po różnych regio-
nach Polski - z pewnością zainspirują 
one zarówno pedagogów, jak i małych 
poszukiwaczy przygód. 

Jesień? Zima? 
Pomysły na wycieczki w Polsce

Podziemne Trasy  
Turystyczne w Polsce

Zimowa kraina dla całej  
rodziny – Bachledka Ski & Sun

Jesienią Polska mieni się barwami 
złota i czerwieni, a spacery 
w parkach, lasach czy górach stają 
się prawdziwą ucztą dla zmysłów. To 
idealna pora na odkrywanie mniej 
znanych miejsc, gdzie natura gra 
główną rolę, lub na odwiedzanie 
klimatycznych miasteczek, gdzie 
ciepłe kawiarnie i lokalne smakołyki 
umilają chłodne dni.
Zima natomiast przynosi zupełnie 
inną magię. Śnieżne pejzaże, 
ośnieżone dachy górskich schronisk 
i wszechobecne świąteczne 
dekoracje sprawiają, że nawet 
największe miasta zamieniają się 
w bajkowe krainy. To czas na kuligi, 
narty, spacery po pustych plażach 
Bałtyku czy wizyty na kolorowych 
jarmarkach świątecznych, gdzie 
unosi się zapach grzanego wina, 
pierników i choinek.
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Nie ma złej pory na podróże po Polsce! Nasz kraj, pełen różnorodnych krajobrazów i bogatej kultury, zachwyca o każdej porze roku. 
Jesień i zima to szczególnie urokliwe sezony, które oferują zupełnie inne doświadczenia niż letnie wyjazdy. To czas, kiedy tempo ży-

cia zwalnia, a my możemy w pełni docenić piękno natury, spokój mniejszych miast czy magiczną atmosferę świątecznych wydarzeń. Bez 
względu na to, czy szukacie wyciszenia w przyrodzie, czy świątecznej atmosfery w miejskim zgiełku, Polska oferuje nieskończone możli-
wości na udany wyjazd w chłodniejszych miesiącach roku. Wystarczy wybrać odpowiedni kierunek i ruszyć w drogę, by cieszyć się wy-
jątkowymi chwilami, które zostaną w pamięci na długo.

Podziemne zimowe 
przygody w Zabrzu 

80 pomysłów na szkolne 
wycieczki
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Zimowa kraina dla całej rodziny – 
Bachledka Ski & Sun

Zima w polskich górach 
Kiedy zima okrywa Tatry 
białym puchem, czas 
na niezapomniane chwile 
w jednym z najbardziej 
rodzinnych ośrodków 
narciarskich. Bachledka Ski 
& Sun oferuje atrakcje dla 
każdego – od maluchów 
stawiających pierwsze 
kroki na nartach, po 
doświadczonych narciarzy 
i wielbicieli zimowych 
krajobrazów.

Polskie góry zimą to 
prawdziwa kraina 
czarów, która co roku 
przyciąga tysiące 
turystów spragnionych 
białego szaleństwa, 
spektakularnych widoków 
i magicznej atmosfery. 
Od Tatr po Sudety, nasz 
kraj oferuje niezliczone 
atrakcje dla narciarzy, 
snowboardzistów, 
miłośników pieszych 
wędrówek i rodzin 
szukających wyjątkowych 
zimowych przygód. 

Rodzinny raj na stoku
W  sercu Bachledki znajduje się 

Świat Dziecięcy – idealne miejsce 
dla najmłodszych narciarzy. To tu-
taj, pod czujnym okiem instrukto-
rów z Gorgyego Szkoły Narciarskiej, 
dzieci uczą się jeździć na  nartach 
w atmosferze zabawy. Szkoła oferu-
je trzy taśmy narciarskie, trasę z baj-
kowymi postaciami oraz kryty kącik 
dla dzieci, gdzie maluchy mogą się 
rozgrzać i  odpocząć po zimowych 
szaleństwach. Lekcje indywidualne 
i grupowe zapewniają elastyczność, 
a  nowoczesne metody nauczania 
sprawiają, że nauka staje się czystą 
przyjemnością.

Wygoda i komfort na stoku
Dzięki 10-osobowej kolejce lino-

wej z  Bachledovej Doliny na  szczyt 
można dotrzeć w zaledwie 6 minut 
– suchą stopą, bez wiatru i  w  peł-
nym komforcie. Nowością tego se-
zonu jest odłączalna 6-osobowa 
kolejka krzesełkowa z osłoną w Ma-
lej Frankovej, która jeszcze bardziej 
podnosi komfort jazdy, szczegól-
nie w  niekorzystnych warunkach 
pogodowych.

Z  ośrodka można korzystać aż 
z 10,8 km tras narciarskich o różnym 
stopniu trudności. Niebieskie stoki 
w  Bachledovej Dolinie i  na  grzbie-
cie Magury Spiskiej idealnie nadają 
się dla początkujących, a czerwone 

i czarne trasy zadowolą bardziej za-
awansowanych narciarzy. Fani „fre-
eride’u” również znajdą coś dla 
siebie, a  trasy są naśnieżane i  ratra-
kowane, co gwarantuje doskonałe 
warunki przez cały sezon.

Magiczne wieczory 
w Bachledce

Zimowa przygoda w  Bachled-
ce nie kończy się wraz z zachodem 
słońca. Od 27 grudnia ośrodek za-
prasza na wyjątkowy wieczorny pro-
gram – Magiczną Krainę. W środy, 
piątki i soboty, między 17:00 a 21:00, 
można odbyć niezapomniany spa-
cer po oświetlonej Ścieżce w  Ko-
ronach Drzew. Łańcuch świetl-
ny o długości 1234 metrów tworzy 
bajkową scenerię, której nie można 
przegapić.

Więcej niż narty
Bachledka Ski & Sun to także 

atrakcje dla tych, którzy szukają al-
ternatywy dla narciarstwa. Tor sa-
neczkowy o  długości 2,5 km za-
pewnia mnóstwo zabawy dla całej 
rodziny, a  panoramiczna trasa bie-
gowa na  grzbiecie Magury Spiskiej 
pozwala podziwiać zapierające 

dech w  piersiach widoki na  Tatry 
Bielskie.

Relaks i kulinarne 
doznania

Na zakończenie dnia warto zaj-
rzeć do restauracji Panorama, która 
oferuje nie tylko wyśmienite dania, 
ale także relaksacyjne i  edukacyj-
ne przestrzenie. Dla miłośników re-
gionalnych specjałów dostępny jest 
sklep z  pamiątkami, a  cały obiekt, 
podobnie jak inne części ośrod-
ka, został przystosowany dla osób 
z niepełnosprawnościami.

Czas na zimowe wakacje 
w Bachledce

Bachledka Ski & Sun to miejsce, 
które łączy sport, zabawę i relaks. Bo-
gata oferta tras narciarskich, atrakcje 
dla dzieci, bajkowe wieczory i  ma-
lownicze widoki sprawiają, że każdy 
znajdzie tu coś dla siebie. Niezależ-
nie od tego, czy planujecie rodzin-
ne ferie, czy romantyczny weekend, 
Bachledka zaprasza do zimowej kra-
iny marzeń. Nie czekajcie – pakujcie 
narty i wyruszcie na niezapomnianą 
przygodę w sercu Tatr!

Tatry – serce  
zimowych atrakcji

Tatry zimą to nie tylko stolica pol-
skiego narciarstwa, ale także miej-
sce, gdzie natura i  kultura harmo-
nijnie się łączą. Zakopane, zwane 
zimową stolicą Polski, oferuje szereg 
atrakcji dla każdego. Na Kasprowym 
Wierchu i  Polanie Szymoszkowej 
narciarze znajdą perfekcyjnie przy-
gotowane stoki, a Gubałówka przy-
ciągnie rodziny z  dziećmi dzięki ła-
twiejszym trasom.

Dla miłośników natury zimowe 
Tatry otwierają szlaki idealne do ski-
touringu lub wędrówek na rakietach 
śnieżnych. W  dolinach, takich jak 
Chochołowska czy Kościeliska, moż-
na podziwiać majestatyczny krajo-
braz górski pokryty białym puchem, 
a wieczorem rozgrzać się w termal-
nych wodach w pobliskich Chocho-
łowie lub Białce Tatrzańskiej.

Beskidy – raj dla rodzin
Beskidy to doskonały wybór dla 

rodzin z  dziećmi i  osób poszukują-
cych spokojniejszych gór. Ośrodki 
takie jak Szczyrk Mountain Resort 
czy Złoty Groń w Istebnej oferują ła-
godne stoki idealne dla początku-
jących narciarzy oraz liczne szkółki 
narciarskie.

Po dniu na  nartach warto od-
wiedzić góralskie chaty, gdzie 
można spróbować tradycyjnych 

przysmaków, takich jak oscypek 
z  żurawiną czy grzaniec. Rodziny 
z  dziećmi docenią również tor sa-
neczkowy w  Korbielowie czy zi-
mowe warsztaty w  skansenach 
regionalnych.

Sudety – śnieżne eldorado 
na Dolnym Śląsku

Zimą Sudety zamieniają się 
w  miejsce pełne różnorodnych 
atrakcji. Karpacz, położony u  stóp 
Śnieżki, oferuje świetnie przygoto-
wane stoki oraz lodowisko. Szklarska 
Poręba, znana ze swoich tras biego-
wych, przyciąga miłośników narciar-
stwa klasycznego i biathlonu.

W okolicach można również od-
wiedzić tajemnicze zamki i  pałace 
Dolnego Śląska, które zimą nabierają 

Bieszczady –  
zimowe zacisze

Dla tych, którzy szukają ciszy 
i kontaktu z naturą, Bieszczady zimą 
oferują coś wyjątkowego. Polańczyk 
i  Ustrzyki Dolne to świetne bazy 
wypadowe dla narciarzy, a  bardziej 
uduchowione dusze mogą wybrać 
się na zimowe wędrówki po zaśnie-
żonych połoninach. Wieczorem war-
to ogrzać się przy ognisku, wsłuchu-
jąc się w opowieści o bieszczadzkich 
wilkach i magii tego miejsca.

Atrakcje poza stokami
Zimowe wakacje w polskich gó-

rach to nie tylko narciarstwo. Kuli-
gi w  zaśnieżonych lasach, wieczo-
ry w gorących źródłach, regionalne 
jarmarki i degustacje lokalnych spe-
cjałów to obowiązkowe punkty każ-
dego wyjazdu. A  dla odważnych 
– zimowe kąpiele w górskich jezio-
rach, znane jako morsowanie, które 
zyskuje coraz większą popularność.

Góry zimą czekają 
na Ciebie!

Polskie góry zimą to miejsce, 
gdzie każdy znajdzie coś dla siebie. 
Niezależnie od tego, czy wolisz ak-
tywny wypoczynek na  stoku, czy 
spokojne wieczory przy kominku, 
zapierające dech w piersiach widoki 
i wyjątkowa atmosfera gór sprawią, 
że będzie to niezapomniana przy-
goda. Pakuj ciepłe ubrania i  ruszaj 
odkrywać magię zimy w  polskich 
górach!

bajkowego uroku. Warto też spróbo-
wać narciarstwa biegowego na tra-
sach Jakuszyc – jednej z najlepszych 
lokalizacji w  Europie dla fanów tej 
dyscypliny.
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Gdy zimowe chłody przenikają 
Górny Śląsk, wiele osób szuka 
ciepłych i przytulnych miejsc, 
by spędzić czas z rodziną 
czy przyjaciółmi. Czy jednak 
pomyślelibyście o zejściu 
pod ziemię? W Zabrzu, 
sercu Śląska, czekają na Was 
niezwykłe atrakcje, które łączą 
magię podziemnych korytarzy, 
historię i odrobinę zimowej 
tajemnicy. Kopalnia Guido 
i Sztolnia Królowa Luiza to 
miejsca, które tej zimy warto 
odwiedzić!

Dolny Śląsk zimą zamienia się 
w krainę pełną magii, gdzie 
historia, natura i zimowe 
atrakcje splatają się w jedną 
niezapomnianą przygodę. 
To idealne miejsce na ferie 
zimowe – niezależnie od tego, 
czy szukasz śnieżnych stoków, 
tajemniczych zamków, czy 
relaksu w termach. Oto nasze 
propozycje, jak spędzić ten 
wyjątkowy czas w jednym 
z najpiękniejszych regionów 
Polski.

Kopalnia Guido – zimowy 
klimat 355 metrów pod 

ziemią
Pod powierzchnią ziemi, w  Ko-

palni Guido, czas zdaje się zatrzymy-
wać. To tutaj, w ciepłych wnętrzach 
dawnej kopalni, zwiedzający mogą 
przenieść się do  świata górniczych 
tajemnic i  ciężkiej pracy. Szczegól-
nie zimą, gdy na  powierzchni sza-
leją mrozy, podziemne korytarze 
zapewniają stabilną temperaturę, 
idealną do zwiedzania.

Polecamy trasę „Mroki Kopalni”, 
która prowadzi przez autentyczne, 
dawne górnicze szlaki. Światło lamp 
oświetla wąskie korytarze, tworząc 
niezwykły nastrój. Dla tych, którzy 
marzą o bardziej intensywnych do-
świadczeniach, „Podziemna Szych-
ta” oferuje coś wyjątkowego. W stro-
ju sztygarskim każdy może poczuć 
się jak prawdziwy górnik – wykonu-
jąc górnicze zadania i walcząc z wą-
skimi przejściami oraz stromymi 
tunelami.

Sztolnia Królowa Luiza – 
magia maszyn w zimowym 

krajobrazie
Jeśli Kopalnia Guido rozbudza 

wyobraźnię, Sztolnia Królowa Lu-
iza oczaruje Was swoją technolo-
giczną duszą. Podziemne Królestwo 
Maszyn to unikalne miejsce, gdzie 
można zobaczyć w  akcji dawne 
urządzenia górnicze. W  okresie zi-
mowym ten kontrast między histo-
rią, a  nowoczesnością wydaje się 
jeszcze bardziej magiczny.

Niezapomnianym punktem pro-
gramu jest „Podziemny Spływ Sztol-
nią”. Wyobraźcie sobie podróż łodzią 
przez ciemne korytarze, oświetlo-
ne subtelnie lampami. To najdłuż-
szy podziemny spływ łodzią w Euro-
pie, a zimą zyskuje szczególny urok 

– wilgotne ściany korytarzy poro-
śnięte mchem przypominają ba-
śniowe krajobrazy.

Dla rodzin z  dziećmi wyjątkową 
atrakcją będzie również przejażdż-
ka podziemną kolejką górniczą. 
W  „Podziemnej Podróży w  Czasie” 
można odkryć miejsca, które pamię-
tają czasy sprzed dwóch wieków.

Podziemna przygoda 
na zimowe dni!

Kopalnia Guido i Sztolnia Królowa 
Luiza w Zabrzu to nie tylko atrakcje 
dla miłośników historii czy techniki. 
To także doskonałe miejsce na zimo-
wy wypad dla całej rodziny. Stabilna 
temperatura, fascynujące opowieści 
przewodników oraz możliwość za-
nurzenia się w unikalny podziemny 
świat sprawiają, że zabrzańskie pod-
ziemia to doskonały kierunek nawet 
w najchłodniejsze dni.

Jeżeli tej zimy szukacie po-
mysłu na  nietuzinkowy wypad, 
nie czekajcie dłużej. Kopalnia Gu-
ido i  Sztolnia Królowa Luiza czeka-
ją na  Was z  otwartymi ramionami 

Podziemne zimowe przygody w Zabrzu 
– Kopalnia Guido i Sztolnia Królowa Luiza

Zaplanuj ferie zimowe na Dolnym Śląsku!

i  niepowtarzalną atmosferą pod-
ziemnych tajemnic. Odkryjcie magię, 

którą kryje ziemia Górnego Śląska! 
Do zobaczenia pod ziemią!

Zimowe szaleństwo 
w Sudetach

Dolny Śląsk to przede wszyst-
kim raj dla miłośników sportów zi-
mowych. Karpacz i  Szklarska 
Poręba to dwa najbardziej popu-
larne ośrodki narciarskie w regionie. 
W  Karpaczu czekają na  Was świet-
nie przygotowane stoki w  kom-
pleksie narciarskim Śnieżka oraz 
liczne szkółki dla dzieci i początkują-
cych narciarzy. Po dniu spędzonym 
na nartach można odwiedzić Świą-
tynię Wang – średniowieczny, drew-
niany kościół przeniesiony z Norwe-
gii, który zimą wygląda jak z bajki.

Szklarska Poręba z  kolei to nie 
tylko narciarstwo zjazdowe, ale tak-
że jedno z najlepszych miejsc w Pol-
sce do  uprawiania narciarstwa 
biegowego. Trasy biegowe w Jaku-
szycach co roku przyciągają tysiące 
entuzjastów, a  piękno Karkonoszy 
sprawia, że sport ten staje się praw-
dziwą przyjemnością.

Zieleniec Sport Arena to kolej-
na zimowa perełka Dolnego Śląska, 

idealna dla rodzin, początkujących 
i  zaawansowanych narciarzy. Ofe-
ruje ponad 20 kilometrów tras, no-
woczesne wyciągi, a  także możli-
wość jazdy na  nartach po zmroku 
dzięki oświetlonym stokom. Specy-
ficzny mikroklimat Zieleńca gwaran-
tuje długie i  śnieżne zimy, co czyni 
go jednym z  najbardziej pewnych 
miejsc do  uprawiania narciarstwa 
w Polsce.

Dla poszukiwaczy wyzwań ideal-
nym miejscem będzie Resort Czar-
na Góra, który oferuje zróżnicowa-
ne trasy narciarskie dostosowane 
do każdego poziomu zaawansowa-
nia. Ośrodek znany jest z nowocze-
snych wyciągów i  systemu sztucz-
nego naśnieżania, a  także atrakcji 
dla rodzin, takich jak szkółki nar-
ciarskie i wypożyczalnie sprzętu. Po 
dniu spędzonym na  stoku warto 

wybrać się na  kulig lub pospace-
rować po malowniczych okolicach 
Masywu Śnieżnika.

Tajemnicze zamki 
w zimowej scenerii

Dolny Śląsk słynie z  ogromnej 
liczby zamków i pałaców, które zimą 
nabierają wyjątkowego uroku. War-
to odwiedzić Zamek Grodno w Za-
górzu Śląskim, malowniczo położo-
ny nad Jeziorem Bystrzyckim. Zimą 
okolica zamku oferuje doskonałe 
warunki na  piesze wędrówki, a  wi-
doki na zaśnieżone szczyty Gór So-
wich zapierają dech w  piersiach. 
Na swojej liście koniecznie zapisz-
cie także takie zamki jak Zamek Mię-
dzylesie, Zamek w Ząbkowicach Ślą-
skich czy Zamek Książ.

W temacie odkrywania wyjątko-
wych tajemnic i  poznania fascynu-
jącej historii, polecamy Wam odwie-
dzenie Twierdzy Srebrna Góra oraz 
Twierdzy Kłodzko.

Relaks w termach 
i uzdrowiskach

Jeżeli marzysz o  relaksie po ak-
tywnym dniu, Dolny Śląsk oferu-
je wiele możliwości odpoczyn-
ku w  gorących źródłach. Termy 

Cieplickie w Jeleniej Górze to ideal-
ne miejsce na regenerację – baseny 
z wodą termalną, strefa saun i liczne 
atrakcje wodne dla dzieci sprawiają, 
że każdy znajdzie tu coś dla siebie.

Nie można zapomnieć o  uzdro-
wiskach takich jak Polanica-Zdrój, 
Kudowa-Zdrój czy Duszniki-
-Zdrój. Te urokliwe miejscowości 
oferują nie tylko lecznicze wody, ale 
także malownicze parki zdrojowe, 
które zimą stają się idealnym miej-
scem na spokojny spacer.

Zimą Dolny Śląsk kusi również fa-
nów bardziej ekstremalnych atrakcji. 
W Górach Stołowych można podzi-
wiać spektakularne, zaśnieżone for-
macje skalne podczas wędrówki po 
Parku Narodowym. Szczeliniec Wiel-
ki czy Błędne Skały zimą prezentują 
się jak kraina z filmu fantasy.

Dolny Śląsk to region, który ofe-
ruje atrakcje dla każdego. Kuligi 
w  Karkonoszach, spacery po lodo-
wych ścieżkach w  parkach, a  także 
lokalne festiwale i jarmarki świątecz-
ne sprawiają, że ferie zimowe w tym 
regionie będą pełne magii i radości.

Nie czekajcie – zaplanujcie swoje 
ferie już dziś i odkryjcie uroki Dolne-
go Śląska w zimowej odsłonie!
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Gmina Cisna, malowniczo 
położona w sercu 
Bieszczadów, zimą staje się 
prawdziwą oazą spokoju, 
piękna i niezapomnianych 
przygód. To miejsce, gdzie 
natura wydaje się zatrzymać 
czas, a wszechobecny śnieg 
tworzy scenerię rodem 
z baśni. Jeśli szukasz pomysłu 
na zimowy wypoczynek 
w rytmie natury, Cisna i jej 
okolice są doskonałym 
wyborem.

Magia zimowych 
wędrówek

Bieszczady zimą to raj dla miło-
śników pieszych wędrówek. Gmina 
Cisna oferuje liczne szlaki turystycz-
ne, które w  zimowej aurze nabie-
rają zupełnie nowego charakteru. 
Najpopularniejsze z  nich prowadzą 
na  takie szczyty jak Mała i  Wielka 
Rawka, Tarnica czy Połonina We-
tlińska, gdzie czekają spektakularne 
widoki na ośnieżone pasma górskie.

Rakiety śnieżne to idealny sposób 
na pokonywanie bieszczadzkich szla-
ków, zwłaszcza w głębokim śniegu. 

Narciarskie atrakcje
Choć Bieszczady nie są znane 

jako główny ośrodek narciarski, Gmi-
na Cisna oferuje atrakcje dla miłośni-
ków białego szaleństwa. Niedaleko 

Cisnej znajduje się kilka niewielkich, 
ale malowniczych stoków narciar-
skich, idealnych dla początkujących 
i rodzin z dziećmi. 

Zimowy spokój w sercu 
natury

Cisna to miejsce, gdzie odnajdziesz 
prawdziwy spokój. Długie zimowe 
wieczory można spędzić przy kominku 
w jednej z urokliwych chat czy pensjo-
natów, które oferują gościom domową 
atmosferę i lokalne przysmaki.

Nie można zapomnieć o  Biesz-
czadzkiej Kolejce Leśnej, która 
zimą oferuje przejazdy w nieco wol-
niejszym rytmie, pozwalając po-
dziwiać śnieżne krajobrazy z  innej 
perspektywy. To niezapomniane do-
świadczenie, które spodoba się za-
równo dorosłym, jak i dzieciom.

Gmina Cisna – idealne 
miejsce na zimowy wypad

Zimowy pobyt w  Gminie Ci-
sna to połączenie aktywnego wy-
poczynku, kontaktu z  naturą i  chwil 
spokoju, których tak bardzo braku-
je w codziennym życiu. Malownicze 

krajobrazy, gościnność mieszkańców 
i  bogactwo zimowych atrakcji spra-
wiają, że każdy znajdzie tu coś dla 
siebie – od zapalonych wędrowców, 
przez miłośników sportów zimo-
wych, po osoby szukające wyciszenia 
w otoczeniu natury.

Gdy zima spowija Ziemię 
Kłodzką, malownicze 
krajobrazy tej krainy 
nabierają bajkowego uroku. 
To idealny czas, by odwiedzić 
Złoty Pstrąg w Boguszynie – 
miejsce, które łączy tradycję, 
lokalne smaki i relaksującą 
atmosferę. Zaledwie 
kilka minut od Kłodzka, 
w otoczeniu górskich 
strumieni i cichej przyrody, 
można doświadczyć 
prawdziwej zimowej magii.

Łowisko w zimowej 
odsłonie

Złoty Pstrąg to nie tylko restaura-
cja, ale także łowisko, które zachwyci 

zarówno doświadczonych węd-
karzy, jak i  amatorów chcących 
spróbować swoich sił w  łowieniu 
ryb. Wśród ryb dominują pstrągi 

– symbol regionu, którego hodowla 
ma tu ponad stuletnią tradycję. Po-
łów w  zimowej aurze, z  parującym 
gorącym napojem w dłoni, to praw-
dziwe wyciszenie i kontakt z naturą.

A co zrobić z własnoręcznie zło-
wioną rybą? Goście mogą oddać 
ją do  przygotowania w  restauracji 
na miejscu.

Kuchnia pełna  
lokalnych smaków

Restauracja Złoty Pstrąg to praw-
dziwy raj dla smakoszy. W menu kró-
lują ryby, w tym świeży pstrąg z wła-
snego łowiska, ale również sandacz, 
karp i dorsz. Dla dzieci przygotowa-
no ulubione dania, takie jak pizza 
prosto z  pieca, a  na  dorosłych cze-
kają lokalne specjały, takie jak chleb 

ze smalcem czy pieczywo czosnko-
we wypiekane w tradycyjnym piecu.

Idealne miejsce  
na zimowy wypad

Złoty Pstrąg to więcej niż łowisko 
czy restauracja – to kompleks rekre-
acyjny, który oferuje coś dla każde-
go. Miłośnicy natury docenią ciszę 
i spokój, rodziny znajdą tu mnóstwo 
atrakcji, a  smakosze odkryją wyjąt-
kową kuchnię opartą na  lokalnych 
produktach.

Jeśli szukasz pomysłu na zimowy 
weekend pełen relaksu i  tradycyj-
nych smaków, Złoty Pstrąg w Bogu-
szynie to idealny wybór. Odetchnij 
od codzienności, otul się zimową at-
mosferą i  odkryj uroki Ziemi Kłodz-
kiej w jej najpiękniejszej odsłonie!

Zimowa wizyta w Złotym Pstrągu  
w Boguszynie

Zimowy urok Gminy Cisna  
w sercu Bieszczad

Podziemne trasy turystyczne 
w Polsce to fascynujące 
miejsca, które pozwalają 
zagłębić się w historię 
i tajemnice naszego kraju. 
Skrywane pod powierzchnią 
labirynty oferują nie tylko 
niezapomniane przygody, 
ale także unikalne lekcje 
historii, inżynierii i przyrody. 
Wybierając się na eksplorację 
podziemnych szlaków, można 
odkryć dawne kopalnie, 
jaskinie, twierdze oraz 
militarne kompleksy z czasów 
II wojny światowej. 

Podziemne Trasy Turystyczne w Polsce – 
które warto odwiedzić?

Dolny Śląsk: Podziemna 
historia i tajemnice 

wojenne

1. Twierdza Srebrna Góra
Największa górska twierdza 

w Europie skrywa w swoich podzie-
miach kazamaty i tajemne przejścia, 
które można zwiedzać, poznając 
dzieje XVIII-wiecznych wojen. Spa-
cer po monumentalnych murach 
i  podziemnych korytarzach to oka-
zja do  odkrycia historii strategicz-
nych fortyfikacji Dolnego Śląska.

2. Podziemia Twierdzy Kłodzko
Pod twierdzą w Kłodzku rozciąga 

się labirynt tuneli, schronów i kaza-
matów, które pozwalają poczuć kli-
mat dawnej obrony. Przewodnicy 
przybliżają techniki wojskowe i  ży-
cie codzienne żołnierzy, co czyni to 
miejsce obowiązkowym punktem 
na mapie każdego miłośnika historii.

3. Sztolnie Walimskie – Projekt 
Riese

Góry Sowie kryją jeden z najbar-
dziej tajemniczych kompleksów na-
zistowskich z czasów II wojny świa-
towej. Sztolnie Walimskie, część 
Projektu Riese, to miejsce, które 
wciąż budzi pytania o  przeznacze-
nie podziemnych hal i korytarzy. To 
podróż w  głąb jednego z  najwięk-
szych sekretów II wojny światowej.

4. Kopalnia Węgla w  Nowej 
Rudzie

Dawna kopalnia węgla oferuje 
turystom wyjątkową podróż w cza-
sie, pokazując realia pracy górników. 

Spacer po wyrobiskach, przejazd 
górniczą kolejką i  możliwość wła-
snoręcznego wydobycia węgla to 
atrakcje, które zachwycają zarówno 
dorosłych, jak i dzieci.

5. Podziemne Miasto Osówka
Największy kompleks w  ramach 

Projektu Riese, Osówka, przenosi 
zwiedzających do czasów, gdy tysią-
ce robotników przymusowych pra-
cowało nad tajemniczymi planami 
nazistów. Podziemne hale i  koryta-
rze skrywają niezwykłe historie, któ-
re przyciągają miłośników zagadek.

Małopolska czyli sól, 
jaskinie i średniowieczne 

sekrety

1. Kopalnia Soli w Wieliczce
Wpisana na  Listę Światowe-

go Dziedzictwa UNESCO, Wielicz-
ka zachwyca rzeźbionymi w  soli 
kaplicami, podziemnymi jeziorami 
i  niezwykłymi komorami. To jedna 
z najstarszych i najbardziej znanych 

kopalni na świecie, która oferuje nie-
zapomniane wrażenia.

2.  Podziemia Rynku Główne-
go w Krakowie

Bezpośrednio pod brukiem kra-
kowskiego rynku znajduje się fa-
scynujące muzeum archeologiczne, 
które prowadzi zwiedzających przez 
średniowieczny Kraków. Zachowane 
drogi, fundamenty i  multimedialne 
ekspozycje tworzą wyjątkową po-
dróż w czasie.

3. Jaskinia Wierzchowska Górna
Jedna z  największych jaskiń 

na  Jurze Krakowsko-Częstochow-
skiej, znana z  imponujących sta-
laktytów i  stalagmitów. Spacer po 
jej wnętrzach pozwala odkryć śla-
dy dawnych mieszkańców i piękno 
podziemnego świata.

4. Jaskinia Łokietka
Legendarne miejsce ukrycia Wła-

dysława Łokietka w Ojcowskim Par-
ku Narodowym to trasa pełna histo-
rii i  naturalnych formacji skalnych. 
Każda komora jaskini kryje w  sobie 
niezwykłą opowieść.

Śląsk, a w nim górnicze 
dziedzictwo i industrialne 

atrakcje

1. Kopalnia Guido w Zabrzu
Położona 320 metrów pod ziemią 

kopalnia oferuje fascynujące trasy, 
które ukazują codzienność górników 
oraz techniczne osiągnięcia przemy-
słu. Przejazd podziemną kolejką to 
obowiązkowy punkt zwiedzania.

2. Sztolnia Królowa Luiza w Zabrzu
To kompleks, który zachwyci całe 

rodziny. Przejazdy górniczą kolej-
ką, interaktywne ekspozycje i  pod-
ziemne korytarze wypełnione hi-
storią górnictwa tworzą wyjątkową 
atmosferę.

3. Kopalnia Srebra w  Tarnow-
skich Górach

Wpisana na Listę UNESCO kopal-
nia oferuje przepiękną podziemną 
trasę i  możliwość przepłynięcia ło-
dzią przez sztolnię odwadniającą. 
To wyjątkowe doświadczenie, które 
przenosi w świat dawnych górników.

Podziemne skarby  
czekają na odkrycie!

Podziemne trasy turystyczne 
w Polsce to fascynujące miejsca, któ-
re ukazują niezwykłe historie i osią-
gnięcia ludzkiej pracy. Każda z  tych 
tras oferuje coś unikalnego – od 
przygód w dawnych kopalniach po 
odkrywanie tajemnic ukrytych w ja-
skiniach i  lochach. Warto zejść pod 
powierzchnię ziemi, by zobaczyć, co 
kryje się w jej wnętrzu, i przeżyć nie-
zapomnianą przygodę. 
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Organizacja wypraw szkolnych 
stanowi nie lada wyzwanie 
– najważniejszym ich celem 
jest zapewnienie uczniom 
możliwości nauki oraz zabawy 
podczas odkrywania nowych 
miejsc. Dzielimy się z Wami 
80 ciekawymi propozycjami 
wycieczek po różnych 
regionach Polski - z pewnością 
zainspirują one zarówno 
pedagogów, jak i małych 
poszukiwaczy przygód.

80 pomysłów na szkolne wycieczki!

Dolny Śląsk – skarbnica 
atrakcji na wycieczki 

szkolne
Dolny Śląsk to prawdziwe eldo-

rado turystyczne, pełne miejsc, któ-
re łączą walory edukacyjne z  przy-
jemnością odkrywania nowych 
przestrzeni i  historii. To region, któ-
ry oferuje niezliczoną ilość atrakcji 
dla młodzieży, od zamków i  pod-
ziemnych labiryntów po bliskie spo-
tkania z  naturą i  fascynującą kultu-
rą. Oto najciekawsze miejsca, które 
warto uwzględnić w planach wycie-
czek szkolnych:

Twierdza Srebrna Góra
Imponująca górska forteca, któ-

ra przenosi odwiedzających w czasy 
XVIII wieku. Uczniowie mogą wziąć 
udział w  rekonstrukcjach historycz-
nych, poznać techniki obronne fortu 
oraz codzienne życie żołnierzy. Roz-
legły kompleks oferuje także malow-
nicze widoki na okolicę, co dodatko-
wo uatrakcyjnia wizytę. Spacer po 
jej korytarzach i bastionach to praw-
dziwa lekcja historii na żywo.

Zamek Międzylesie
Ten malowniczo położony za-

mek zachwyca architekturą i atmos-
ferą dawnej epoki. Dzięki organizo-
wanym warsztatom historycznym, 
uczniowie mogą poznać tajniki ży-
cia na dworze i sztuki średniowiecz-
nych rzemiosł. To także doskonałe 
miejsce, by odkryć bogatą historię 
regionu i posłuchać legend związa-
nych z zamkiem.

Muzeum Papiernictwa 
w Dusznikach-Zdrój

To unikalne miejsce, które pozwa-
la zrozumieć, jak wyglądał proces 
produkcji papieru w  dawnych cza-
sach. Uczniowie mogą samodzielnie 
spróbować swoich sił w  tworzeniu 
arkusza papieru oraz zgłębić histo-
rię jednego z najstarszych zawodów 
na  świecie. Muzeum, mieszczące 
się w zabytkowym młynie papierni-
czym, jest przykładem doskonałego 
połączenia tradycji i edukacji.

Kościół Pokoju w Świdnicy
Niezwykła, drewniana konstruk-

cja, wpisana na  listę UNESCO, która 
opowiada historię tolerancji i współ-
istnienia kultur. Zwiedzanie kościoła 
to podróż przez sztukę i architektu-
rę baroku, a  także okazja do  reflek-
sji nad znaczeniem pokoju i dialogu 
w historii Europy.

Kopalnia Krobica
Ta dawna kopalnia oferuje 

uczniom możliwość zejścia do pod-
ziemnych korytarzy, gdzie pozna-
ją tajniki górnictwa oraz warunki 
pracy dawnych górników. To miej-
sce, które łączy elementy przygody 
z edukacją geologiczną, pozwalając 
na bezpośrednie zetknięcie się z hi-
storią regionu.

Sztolnie Walimskie
Część tajemniczego projektu 

Riese z  czasów II wojny światowej, 
sztolnie te są idealnym miejscem 
dla miłośników historii i  zagadek. 
Uczniowie mogą eksplorować pod-
ziemne korytarze, poznając histo-
rię niedokończonego projektu oraz 
jego znaczenie strategiczne. Fa-
scynująca lekcja, która rozbudza 
wyobraźnię.

Zamek Grodno
Bajkowo położony zamek z  wi-

dokiem na  Jezioro Bystrzyckie to 
miejsce, które kryje w  sobie liczne 
legendy i  tajemnice. Zwiedzanie 
jego komnat i wież to nie tylko oka-
zja do  podziwiania architektury, ale 
również do  odkrywania mrocznych 
opowieści, które uczynią każdą wy-
cieczkę niezapomnianą.

Alpaka Konradów
To miejsce, gdzie bliskie spotka-

nia z  uroczymi alpakami przynio-
są radość każdemu uczniowi. Dzie-
ci i  młodzież mogą dowiedzieć się 
więcej o hodowli tych zwierząt, ich 
charakterze i znaczeniu, a przy oka-
zji spędzić czas na łonie natury. Kon-
takt z  alpakami działa relaksująco 
i integruje grupę.

Spływy pontonowe i kajakowe 
Ski-raft w Ławicy

Adrenalina, przygoda i  pięk-
no dolnośląskich rzek w  jednym 
miejscu. Spływy to doskonała oka-
zja, by połączyć aktywność fizycz-
ną z  podziwianiem malowniczych 

krajobrazów. Profesjonalna ob-
sługa zapewnia bezpieczeństwo, 
a  uczniowie mogą czerpać radość 
z  niecodziennej formy integracji 
z naturą.

Skansen Dawnych Sprzętów 
Gospodarstwa Domowego 

w Wambierzycach
Ta wyjątkowa kolekcja starych 

narzędzi i  sprzętów to doskonała 
okazja, by pokazać młodszym po-
koleniom, jak wyglądało życie ich 
przodków. Interaktywne warszta-
ty i  opowieści przewodników spra-
wiają, że historia ożywa, stając się 
nie tylko ciekawą, ale i  angażującą 
lekcją.

Opolskie – wycieczki 
jednodniowe

Opolszczyzna to region pełen 
atrakcji, które świetnie nadają się 
na  jednodniowe wycieczki szkolne. 
Proponowane miejsca łączą eduka-
cję z fascynującą przygodą, oferując 
uczniom możliwość rozwijania wie-
dzy i przeżywania niezapomnianych 
chwil.

JuraPark Krasiejów
JuraPark w  Krasiejowie to praw-

dziwe okno do  prehistorii, któ-
re pozwala przenieść się miliony 
lat wstecz, do  ery dinozaurów. To 
miejsce oferuje nie tylko imponują-
ce rekonstrukcje prehistorycznych 
stworzeń, ale również interaktyw-
ne ekspozycje i  zajęcia edukacyj-
ne. Uczniowie mogą wziąć udział 
w  warsztatach paleontologicznych, 
gdzie nauczą się podstawowych 
technik odkrywania skamieniałości. 

Muzeum Gazownictwa 
w Paczkowie

Muzeum Gazownictwa w  Pacz-
kowie to unikalna placówka, która 
przybliża historię techniki, przemy-
słu i  codziennego życia w  Polsce. 
Uczniowie mają okazję zobaczyć 

zabytkowe urządzenia gazowe, 
które dawniej były podstawą wie-
lu gospodarstw domowych, oraz 
poznać, jak wyglądały początki 
gazownictwa.

Zwiedzanie muzeum to podróż 
przez różne epoki techniki – od XIX-
-wiecznych lamp gazowych po no-
woczesne instalacje.

Śląskie – Bogactwo  
historii i zabawy

Śląskie to region, w którym histo-
ria przeplata się z  nowoczesnością, 
a  edukacja łączy się z  doskonałą 
rozrywką. Od tajemniczych podzie-
mi kopalń, przez interaktywne wy-
stawy, aż po egzotyczne zwierzę-
ta i przestrzenie kosmiczne – oferta 
wycieczek szkolnych jest niezwykle 
różnorodna i atrakcyjna.

Kopalnia Guido w Zabrzu
Zwiedzanie Kopalni Guido to po-

dróż w  głąb ziemi, do  jednej z  naj-
głębiej położonych tras turystycz-
nych w  Europie. Uczniowie mogą 
zjechać szybem na  głębokość 170 
i 320 metrów, gdzie odkryją, jak wy-
glądała praca górników w  różnych 
epokach. Przewodnicy, często byli 
górnicy, opowiadają o  codziennym 
życiu w kopalni, pokazując działają-
ce maszyny górnicze, takie jak kom-
bajny czy przenośniki. 

Sztolnia Królowa Luiza
Sztolnia Królowa Luiza to kolejny 

klejnot górniczego dziedzictwa Ślą-
ska, który przyciąga zarówno dzieci, 
jak i młodzież. W ramach zwiedzania 
uczniowie mogą przemierzyć pod-
ziemne korytarze i zobaczyć, jak wy-
dobywano węgiel, a  także poznać 
rolę tej sztolni w odwadnianiu oko-
licznych kopalń. Niezwykłą atrakcją 
jest przejazd łodziami w  podziem-
nych korytarzach – to emocjonują-
ca podróż przez wypełnione wodą 
tunele. 

Funzeum w Gliwicach
Funzeum to nowoczesna, inte-

raktywna przestrzeń, która zachwy-
ci uczniów w każdym wieku. Pełne 
barw i  światła instalacje to świet-
ny sposób na  rozwijanie kreatyw-
ności i poznawanie zasad nauk ści-
słych w praktyce. Sale tematyczne, 
takie jak Kraina Kolorów czy Świat 
Światła, umożliwiają dzieciom 
i  młodzieży samodzielne ekspery-
mentowanie z  różnymi zjawiskami 
optycznymi.

Kolejkowo w Gliwicach
Wizyta w Kolejkowie to wspania-

ła podróż do miniaturowego świata. 
Ogromna makieta przedstawiająca 
Śląsk i  jego okolice zachwyca dba-
łością o szczegóły. Uczniowie mogą 
podziwiać miniatury znanych bu-
dowli, pociągi przemierzające ma-
lownicze trasy oraz scenki z  życia 
codziennego mieszkańców. 

Papugarnia Carmen 
w Katowicach

Papugarnia Carmen to miej-
sce, które przenosi odwiedzających 
w  egzotyczny świat pełen kolorów 
i dźwięków. Uczniowie mają okazję 
stanąć oko w  oko z  papugami róż-
nych gatunków – od małych, sym-
patycznych nimf po imponujące ary. 
Możliwość karmienia ptaków i  ob-
serwowania ich zachowań z  bliska 
pozwala dzieciom lepiej zrozumieć 
świat przyrody. 

Kosmopark
Kosmopark to doskonałe miejsce 

dla miłośników kosmosu i nauk ści-
słych. Interaktywne wystawy, mode-
le planet i symulacje lotów kosmicz-
nych sprawiają, że uczniowie mogą 
poczuć się jak prawdziwi astronauci. 
W parku znajdują się również atrak-
cje, takie jak planetarium czy labora-
torium naukowe, gdzie dzieci i mło-
dzież mogą pogłębić swoją wiedzę 
na temat wszechświata. 

Pomorskie – Zielone 
szkoły i wyjazdy klasowe

Pomorskie to idealne miejsce 
na organizację zielonych szkół i wy-
jazdów klasowych. Region ten ofe-
ruje nie tylko piękne krajobrazy, ale 
także atrakcje, które łączą edukację, 
zabawę i  kontakt z  naturą. Ucznio-
wie mogą zgłębiać tajemnice przy-
rody, poznawać morskie stworze-
nia i  cieszyć się bliskością Morza 
Bałtyckiego. Oto dwie wyjątkowe 
propozycje:

Fokarium Sea Park
Fokarium w  Sea Parku to fa-

scynujące miejsce, gdzie ucznio-
wie mają okazję bliżej poznać życie 
i  zwyczaje fok oraz innych zwierząt 
morskich. Ośrodek specjalizuje się 
w  ochronie i  rehabilitacji ssaków 
morskich, dzięki czemu dzieci i mło-
dzież mogą nie tylko podziwiać po-
kazy, ale również dowiedzieć się, jak 
ważna jest ochrona środowiska. Na 
terenie Sea Parku znajdują się rów-
nież interaktywne wystawy.

Rejsy na foki – Mikoszewo
Rejsy na  foki w  Mikoszewie to 

niezapomniane przeżycie dla każdej 
grupy szkolnej. Uczniowie mają oka-
zję zobaczyć te urocze ssaki w  ich 
naturalnym środowisku, co czyni 
tę atrakcję szczególnie wyjątkową. 
Wycieczka łodzią po wodach Zatoki 
Gdańskiej czy Wiślanego Szlaku po-
zwala nie tylko obserwować foki, ale 
również poznać lokalne ekosystemy.

Zachodniopomorskie – 
Ciekawe atrakcje dla szkół

Zachodniopomorskie to region 
pełen niespodzianek, idealny na szkol-
ne wycieczki. Dzięki zróżnicowanym 
atrakcjom uczniowie mogą spędzić 
czas na  odkrywaniu nietypowych 
miejsc, poznawaniu historii regionu 
oraz czerpaniu radości z nadmorskich 
przygód. Oto dwie propozycje, które 
zapewnią dzieciom i młodzieży nieza-
pomniane przeżycia.

Dom do góry nogami – Mielno, 
Świnoujście

Wyobraźcie sobie świat, w  któ-
rym wszystko jest odwrócone 
do  góry nogami – od podłogi po 
meble zawieszone pod sufitem. 
Dom do  góry nogami to miejsce, 
które rozbawi, zaskoczy i  wprowa-
dzi w  lekką dezorientację każde-
go odwiedzającego. Znajdujące się 
w  Mielnie i  Świnoujściu obiekty są 
niezwykłym eksperymentem per-
cepcyjnym, w  którym grawitacja 
wydaje się działać na opak.

Statek Pirat – Morska wyprawa 
pełna emocji

Rejs statkiem Pirat to niezapo-
mniana przygoda, która przenosi 
uczniów w  świat morskich legend 
i  opowieści o  korsarzach. Z  pokła-
du stylizowanego na  piracki żaglo-
wiec młodzi odkrywcy mogą po-
dziwiać piękne nadmorskie widoki, 
w  tym wybrzeże Bałtyku i  porty 
Zachodniopomorskiego.

Małopolska – Klasyczne 
kierunki wycieczek 

szkolnych
Małopolska to jeden z  najchęt-

niej wybieranych regionów na  wy-
cieczki szkolne. Bogactwo atrakcji, 
które łączą kulturę, historię, przyro-
dę i rozrywkę, sprawia, że każda wy-
prawa tutaj staje się niezapomnianą 
przygodą. Zarówno miłośnicy trady-
cji, jak i poszukiwacze wrażeń znajdą 
tu coś dla siebie.

Muzeum Oscypka w Zakopanem
Muzeum Oscypka w Zakopanem 

to miejsce, gdzie uczniowie mogą 
poznać tajniki jednego z  najbar-
dziej charakterystycznych symbo-
li Podhala – oscypka. Interaktywne 
warsztaty pozwalają na własnoręcz-
ne formowanie i zdobienie sera pod 
okiem doświadczonych baców, co 
sprawia, że wizyta staje się praktycz-
ną lekcją kultury i tradycji.

Świat Marzeń Inwałd
Świat Marzeń w Inwałdzie to nie-

zwykły park rozrywki i edukacji, któ-
ry pozwala uczniom odbyć podróż 
dookoła świata w  jeden dzień. Na 
terenie parku znajdują się miniatury 
najbardziej znanych budowli z całe-
go globu, takich jak Wieża Eiffla, Pira-
midy w Gizie czy Mur Chiński.

Spływy Dunajcem – flisacy
Spływ Dunajcem to wyjątkowe 

przeżycie, które przenosi uczniów 
w  malownicze krajobrazy Pienin. 
Tradycyjne tratwy prowadzone 
przez flisaków pozwalają na spokoj-
ne i bezpieczne podziwianie piękna 
przyrody, od majestatycznych wa-
piennych skał po bujną zieleń lasów.

Energylandia
Energylandia w  Zatorze to naj-

większy park rozrywki w  Polsce 
i prawdziwy raj dla uczniów w każ-
dym wieku. Na jego terenie znajdu-
je się kilkadziesiąt atrakcji podzie-
lonych na  różne strefy tematyczne 
– od strefy familijnej po ekstremal-
ną. Dzięki temu każdy, niezależnie 
od preferencji, znajdzie tu coś dla 
siebie.

Mazowieckie – 
Niesamowite atrakcje 

w sercu Polski
Mazowieckie, będące sercem 

Polski, to region, który oferuje szero-
ki wachlarz atrakcji dla dzieci i mło-
dzieży. Połączenie nauki, zabawy 
i  inspirujących doświadczeń czy-
ni to województwo idealnym miej-
scem na wycieczki szkolne. Jednym 
z niezwykłych miejsc, które na długo 
zapadną w pamięć uczniów, jest Ko-
smiczne Ranczo.

Kosmiczne Ranczo –  
nauka i zabawa z nutą 
astronomii i kosmosu

Kosmiczne Ranczo to miejsce, 
gdzie nauka spotyka się z  zaba-
wą. W  nowoczesnym planetarium 
uczniowie odkrywają tajemnice ko-
smosu, poznając planety, gwiaz-
dozbiory i  zjawiska astronomiczne. 
Warsztaty pozwalają budować ra-
kiety, poznawać zasady działania te-
leskopów i prawa fizyki.

Te 80 propozycji to jedynie przed-
smak tego, co Polska ma do  zaofe-
rowania młodym odkrywcom. Bez 
względu na wiek czy zainteresowa-
nia uczniów, każdy znajdzie coś dla 
siebie – od emocjonujących przy-
gód w kopalniach po spokojne spo-
tkania z  naturą. Nauczyciele, czas 
na planowanie!
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Nie ma złej pory na podróże 
po Polsce! Jesień i zima to 
doskonały czas, by odkrywać 
uroki naszego kraju w nieco 
spokojniejszym tempie, bez 
tłumów turystów. Kolorowe 
lasy, ciepłe klimatyczne 
kawiarnie, ośnieżone góry 
i świąteczne jarmarki – Polska 
oferuje mnóstwo atrakcji 
o każdej porze roku. 

Jesień? Zima?  
Pomysły na wycieczki w Polsce

Bieszczady –  
jesień w najbardziej 

malowniczej odsłonie
Jesień w  Bieszczadach to praw-

dziwa uczta dla oczu i  duszy. Gdy 
drzewa przybierają odcienie złota, 
czerwieni i  pomarańczy, a  poran-
ne mgły delikatnie otulają połoni-
ny, góry te stają się jednym z najbar-
dziej malowniczych zakątków Polski. 
To czas, gdy wędrówki stają się wy-
jątkowym doświadczeniem, pozwa-
lającym na  obcowanie z  przyrodą 
w jej najpiękniejszym wydaniu.

Bieszczadzkie szlaki, takie jak tra-
sy na  Połoninę Wetlińską, Połoni-
nę Caryńską czy Tarnicę, nabierają 
szczególnego uroku jesienią. Spa-
cerując, można podziwiać spekta-
kularne widoki na  rozległe doliny, 
wzgórza i  lasy mieniące się ciepły-
mi kolorami. Szlaki te oferują różny 
poziom trudności, dzięki czemu za-
równo doświadczeni wędrowcy, jak 
i początkujący turyści znajdą coś dla 
siebie.

Na szczególną uwagę zasługu-
je schronisko na  Połoninie Wetliń-
skiej, znane jako „Chatka Puchatka”. 
Choć wymaga nieco wysiłku, widok 
z tego miejsca zapiera dech w pier-
siach. Jesień to także idealny czas 
na wyprawę na Tarnicę – najwyższy 
szczyt polskich Bieszczad, skąd roz-
pościera się panorama na  pasma 
górskie aż po horyzont.

Dolina Chochołowska 
i Tatry – cisza i spokój 

w górach
Tatry jesienią to zupełnie inna hi-

storia. W  porównaniu do  letniego 
sezonu, góry te stają się oazą spoko-
ju, gdzie można delektować się ciszą 
i pięknem przyrody. Dolina Chocho-
łowska i  Rusinowa Polana to miej-
sca, które szczególnie przyciągają je-
siennych turystów.

Dolina Chochołowska, najwięk-
sza dolina w  polskich Tatrach, za-
chwyca łagodnymi krajobrazami 
i łatwym dostępem, co czyni ją ide-
alnym miejscem na  rodzinne spa-
cery. Jesienią jest tu zdecydowanie 
mniej turystów, co pozwala w pełni 
cieszyć się bliskością natury. Rusino-
wa Polana natomiast oferuje prze-
piękne widoki na otoczone szczyta-
mi Tatry Wysokie – idealne na sesję 
fotograficzną w jesiennym świetle.

Po wędrówce warto odwiedzić 
schroniska, takie jak Schronisko 
na  Polanie Chochołowskiej, gdzie 

można skosztować regionalnych 
przysmaków, np. gorącego żuru czy 
pierogów z jagnięciną.

Kazimierz Dolny – 
artystyczna jesień  

nad Wisłą
Kazimierz Dolny jesienią emanu-

je spokojem i  artystycznym klima-
tem. Urokliwe uliczki, renesansowe 
kamienice i zapach spadających liści 
tworzą atmosferę idealną na  week-
endowy wyjazd. 

Jesień to idealna pora na odwie-
dzenie Góry Trzech Krzyży, skąd roz-
ciąga się panorama na  miastecz-
ko i wijącą się w dole Wisłę. Spacer 
wąwozami lessowymi, takimi jak 
Wąwóz Korzeniowy Dół, pozwala 
na bliskie spotkanie z przyrodą i od-
krycie niezwykłego uroku kazimier-
skich krajobrazów.

Kazimierz to także mekka dla ar-
tystów. Jesienią odbywają się tu-
taj plenery malarskie, wystawy oraz 
koncerty kameralne w  klimatycz-
nych wnętrzach lokalnych galerii.

Jesień w  Kazimierzu to również 
czas na  kulinarne doznania. Warto 
spróbować tradycyjnych kogutów 
kazimierskich – drożdżowych wy-
pieków, które stały się symbolem 
miasteczka. Do tego aromatyczna 
kawa serwowana w  jednej z  uro-
czych kawiarni sprawi, że dzień bę-
dzie pełen smaku i przyjemności.

Jeziora Mazurskie – 
jesienny relaks  
w ciszy natury

Mazury, latem pełne gwaru że-
glarzy i  turystów, jesienią przeobra-
żają się w spokojną krainę, która za-
chwyca ciszą, barwami przyrody 
i niepowtarzalnym klimatem. To ide-
alny czas dla tych, którzy szukają wy-
tchnienia i chcą spędzić czas w oto-
czeniu pięknych krajobrazów. 

Mazury oferują liczne szlaki pie-
sze i  rowerowe, które jesienią na-
bierają wyjątkowego uroku. Spa-
cer wzdłuż brzegów jezior, takich 
jak Śniardwy, Mamry czy Niegocin, 
to doskonała okazja, by podziwiać 

odbijające się w  wodzie złote liście 
drzew. Ścieżki biegnące przez lasy 
i łąki, o tej porze roku często spowi-
te mgłą, wprowadzają w  magiczną 
atmosferę.

Mazury to nie tylko natura – 
to także region bogaty w  historię 
i  kulturę. Jesienią warto odwiedzić 
Wilczy Szaniec w  Gierłoży, Za-
mek w  Rynie czy słynną Twierdzę 

Boyen w Giżycku. Te miejsca nabie-
rają szczególnego klimatu w jesien-
nym otoczeniu.

Zimowe inspiracje -  
śnieg, magia  

i świąteczne klimaty
Zima w  Polsce to czas, kiedy 

kraj zamienia się w  magiczną sce-
nerię, pełną świątecznego uroku, 

śnieżnych pejzaży i  tradycyjnych 
atrakcji. Od górskich krajobrazów po 
rozświetlone centra miast – zimo-
we miesiące to doskonała okazja, 
by odkrywać Polskę w wyjątkowym 
klimacie.

Zakopane i Podhale – 
zimowy raj w polskich 

górach
Zakopane to kwintesencja zimo-

wego wypoczynku, gdzie tradycja 
spotyka się z  nowoczesnością. Gdy 
miasto pokrywa śnieżna pierzyna, 
wypełnia się magią, którą można 
poczuć na każdym kroku.

Kuligi w Dolinie Kościeliskiej, przy 
blasku pochodni i dźwiękach góral-
skiej kapeli, to niezapomniane prze-
życie. Spacer po Krupówkach zimą 
to prawdziwa uczta dla zmysłów – 
od zapachu grzanego wina i oscyp-
ków z żurawiną po widok świątecz-
nych iluminacji.

Zakopane oferuje doskonałe wa-
runki do uprawiania sportów zimo-
wych. Stoki na Kasprowym Wierchu 
czy Gubałówce przyciągają zarów-
no początkujących, jak i  zaawanso-
wanych narciarzy. Dostępne są tak-
że trasy dla snowboardzistów oraz 
szkółki narciarskie dla dzieci.

Po aktywnym dniu na  śniegu 
warto zrelaksować się w  termach, 

takich jak te w  Bukowinie Tatrzań-
skiej czy Białce Tatrzańskiej. Ką-
piel w  ciepłej wodzie z  widokiem 
na ośnieżone Tatry to niezapomnia-
ne doświadczenie, które łączy relaks 
z bliskością natury.

Jarmarki świąteczne – 
Kraków, Wrocław,  

Gdańsk
Zimą polskie miasta rozświetlają 

się tysiącami lampek, tworząc ma-
giczną atmosferę. Jarmarki świątecz-
ne w Krakowie, Wrocławiu i Gdańsku 
przyciągają wyjątkowym klimatem, 
lokalnymi przysmakami i atrakcjami 
dla całej rodziny.

Na Rynku Głównym w Krakowie 
znajdziecie tradycyjne oscypki, pier-
niki i  ręcznie robione ozdoby. Nie 
brakuje atrakcji dla najmłodszych, 
takich jak karuzele i spotkania z Mi-
kołajem. Dodatkową ciekawostką 
są konkursy na najpiękniejszą szop-
kę krakowską – unikalną tradycję 
miasta.

Jarmark na  wrocławskim Rynku 
to bajkowa sceneria z gigantyczny-
mi figurami, karuzelą i świątecznym 
laskiem. Poza grzańcem i  piernika-
mi warto spróbować dań z różnych 
zakątków świata, które podkreślają 
wielokulturowość miasta. 

Na Długim Targu w Gdańsku kró-
lują bursztynowa biżuteria, morskie 
ozdoby i grzane miody. Świąteczne 
iluminacje, lodowisko i  Koło Wido-
kowe nadają jarmarkowi nadmorski, 
magiczny charakter.

Góry Stołowe – zimowe 
szlaki w unikalnym 

otoczeniu
Zimą Góry Stołowe zamieniają 

się w krainę przypominającą baśnio-
we pejzaże. Skaliste formacje pokry-
te śniegiem i lodem tworzą surreali-
styczny krajobraz, który zachwyca 
każdego miłośnika natury.

Szlaki prowadzące przez labiryn-
ty Błędnych Skał czy na  Szczeliniec 
Wielki zimą są mniej uczęszczane, 
co daje możliwość odkrywania tego 
unikalnego miejsca w ciszy i spoko-
ju. Śnieżne czapy na skałach nadają 
im magicznego charakteru, a wido-
ki z najwyższych punktów zapierają 
dech w piersiach.

Poza wędrówkami Góry Stołowe 
oferują możliwość jazdy na nartach 
biegowych oraz spacerów z  rakie-
tami śnieżnymi. Po aktywnym dniu 
warto odpocząć w  lokalnych pen-
sjonatach i spróbować regionalnych 
specjałów, takich jak zupy grzybowe 
czy pierogi.

Warmia i Mazury – ferie 
w śnieżnym krajobrazie
Warmia i Mazury zimą zyskują zu-

pełnie nowy urok. Pokryte śniegiem 
lasy i zamarznięte jeziora to sceneria, 
która sprzyja wypoczynkowi i zimo-
wym aktywnościom.

Zamek biskupów warmińskich 
w  Lidzbarku to jedna z  głównych 
atrakcji regionu, która zimą wygląda 
jeszcze bardziej imponująco. Zwie-
dzanie zamkowych wnętrz, pełnych 
historii i  legend, to doskonały po-
mysł na chłodniejszy dzień.

Mazury zimą oferują możliwość 
jazdy na łyżwach po zamarzniętych 
jeziorach, kuligów oraz spacerów 
w  śnieżnych lasach. W  wielu miej-
scowościach organizowane są także 
ogniska z gorącym jadłem, które roz-
grzewają po całym dniu na mrozie.

Bałtyk zimą – 
nieoczekiwany wybór
Choć plaże nad Bałtykiem koja-

rzą się głównie z  letnim wypoczyn-
kiem, zimą oferują zupełnie inne, 
niepowtarzalne doświadczenie.

Plaże w  Sopocie, Kołobrzegu 
czy Międzyzdrojach zimą zachwy-
cają ciszą i  spokojem. Brak tłumów 
pozwala na pełne delektowanie się 
szumem fal i świeżym morskim po-
wietrzem. Widok zamarzniętych fal 
i poranne mgły dodaje nadmorskim 
krajobrazom tajemniczości.

Po spacerze warto zajrzeć do jed-
nej z przytulnych kawiarni na gorą-
cą czekoladę lub herbatę z miodem. 
W  nadmorskich miejscowościach 
często można spróbować zimo-
wych wersji rybnych dań, takich jak 
pieczone dorsze czy rybne zupy.

Jesień i  zima w  Polsce to czas 
pełen kontrastów i  wyjątkowych 
możliwości. Od górskich wędrówek 
w  złotej scenerii po świąteczne jar-
marki i zimowe sporty – każdy znaj-
dzie coś dla siebie. Niezależnie od 
tego, czy szukasz aktywnego wypo-
czynku, czy spokojnego relaksu, Pol-
ska oferuje różnorodne atrakcje, któ-
re sprawią, że nawet najchłodniejsze 
miesiące będą pełne ciepłych wspo-
mnień. Pakujcie walizki i wyruszajcie 
na jesienne i zimowe przygody!
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MIĘDZYNARODOWE
TARGI TURYSTYCZNE

Godziny Otwarcia:
Piątek | 10:00-17:00
Sobota | 10:00-17:00
Niedziela | 10:00-17:00

FESTIWAL PODRÓZNIKÓW


